
HUACAL

Pluma 
hidroneumática 2492

2492 0-229,5 cm 100 - 154 cm 104 cm Acero

MODELO RANGO DE
LEVANTAMIENTO

EXTENSIÓN
DEL BRAZO ANCHO GENERAL MATERIAL DE

LA ESTRUCTURA

Ventajas
•	 Construidas con un acero de alto grado y hechas con estrictos 

estándares de calidad y durabilidad. Pintura con terminado libre 
de plomo que asegura un terminado duradero y ayuda a prevenir 
el óxido. 

•	 Dos modos de operación; modo manual y modo neumático.
•	 6 ruedas giratorias para un manejo óptimo.
•	 Patas plegables para facilitar almacenaje.
•	 Pistón tratado y pulido para resistir el desgarramiento. 

Usos
•	 Ideales para elevar diversos tipos de carga como: motores, tambos 

de lámina, costales, cajas de madera, etc.

CÓDIGO DESCRIPCIÓN CAPACIDAD 
DE CARGA

2492 Pluma hidroneumática 2 T 1

6 Ruedas6 Ruedas
iratorias
para mayor movilidad

Posición de
levantamiento adaptable

2t
capacidad de carga

1
2
3
4

2000 kg
1500 kg
1000 kg
500 kg

Brazo telescópico con 4 posiciones
(capacidad de carga)

Ruedas 
giratorias.

Patas plegables.

Levantamiento en modo 
manual ó neumático.


